MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Ribeirão das Neves
 R. Vera Lúcia de Oliveira Andrade, 800 - Bairro Vila Esplanada - CEP 33858-480 - Ribeirão das Neves - MG

3136272304  - www.ifmg.edu.br
EDITAL 513/2025

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

CRONOGRAMA DE ENTREVISTAS REFERENTES AO EDITAL 513//2025 – SELEÇÃO DE
BOLSISTA PIBEX-JR PARA O PROJETO INTERVALO CULTURAL

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS RIBEIRÃO DAS NEVES, nomeada pela Portaria
do IFMG nº 1195, de 11 de outubro de 2023, publicada no DOU de 16 de outubro de 2023, Seção 2, pág.
23, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 6 de abril de 2016,
publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de
julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078,
de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, torna pública a
homologação das inscrições e a convocação para entrevistas, conforme se segue.

Homologação e Convocação para Entrevista do Projeto Intervalo Cultural

20/05 - 13:00 às 13:30 Elias Riquelme de Moraes
Rodrigues Cezario

Tiago Pains de Oliveira
Cardoso

Ana Caroline Rodrigues
Chaves

Local - Laboratório
Ápice

20-05 - 13:30 às 14:00 Paula Fátima Oliveira

Laura Ferreira Costa

Emanuelle Vitória Elias
Alves

Local - Laboratório
Ápice

21-05 - 12:30 - 13:00 Gabryelle Bessa Vitor

Livia Fernandes Teixeira

Paola Vitória Rodrigues da
Silva

Local - Laboratório
Ápice

Resultado Preliminar de Edital 2309503         SEI 23713.000610/2025-39 / pg. 1

21-05 - 13:00 - 13:30 Bernardo Bonifácio Costa

Manuela Iris Dare de oliveira

Adriel Hott José de Paula

Local - Laboratório
Ápice

21-05 - 13:30 - 14:00 Yank Fernandes Marinho.

Phabricio Raphael Pereira da
Silva

Letícia Amim Gonçalves e
Castro

Local - Laboratório
Ápice

O atendimento dos(as) candidatos(as) será por ordem de chegada.

Obs: o cronograma foi enviado para todas(os) candidatas(os) no i-meio cadastrado no formulário de
inscrição pelos mesmos(as).

Documento assinado eletronicamente por Maria das Gracas Oliveira , Diretor(a) Geral - Campus
Ribeirão das Neves, em 19/05/2025, às 14:56, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 2309503 e o código CRC 505A4616.

23713.000610/2025-39 2309498v1

Resultado Preliminar de Edital 2309503         SEI 23713.000610/2025-39 / pg. 2

	Resultado Preliminar de Edital 2309503